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در منطقه آپادانا- پالیزی خیابان دکتر قندی به  �
طرف عربعلی هر روز حدود ۱۰ ماشین به صورت 
دوبله - سوبله پارک می کنند که این کار باعث 

تصادفات زیادی در این منطقه شده است. 
مجلس برای رزمندگان و جانبازان بسیجی  �

قانونی تصویب کرده که مستمری و بیمه درمانی 
دولت آنها را پوشش بدهند. متأسفانه دولت چهار 
ماه از مستمری آنها کسر کرده و بیمه درمانی این 
افراد را به دلیل کسری بودجه انجام نداده است. 
امیدواریم پیام ما از طریق روزنامه «شرق» به گوش 
مسئولان برسد که این افراد هم نیازمند هستند و در 

اولویت قرار دارند. 
از طرف کانون بازنشستگی کشوری تماس  �

می گیرم؛ براي زمین های مهرشهر. ما به وزارت 
تعاون مراجعه می کنیم به ما پاسخ درستی 
نمی دهند؛ به جهاد کشاورزی مراجعه می کنیم 
می گویند به ثبت اسناد مراجعه کنیم؛ به ثبت 
اسناد می  رویم به ما می گویند به ما ربطی ندارد. 
از سال ۸۰ به هیأت مدیره پول دادیم خودشان 
زمین هایشان را تحویل گرفتند ولی برای ما کاری 

انجام ندادند. 
آیا خیابان ری جزء نقشه تهران نیست؟ ساکنان  �

خیابان ری، حدفاصل میدان شوش - میدان قیام 
و خیابان انبار گندم، از مسئولان نیروی انتظامی 
عاجزانه استدعا دارند معتادان این محل و پارک 
کوثر و پیاده روها را که مقابل چشم رهگذران 
شیشه می کشند یا به دلیل خُماری چرت می زنند، 
جمع آوری کنند. گناه ساکنان چیست که به دلیل 
مشکلات اقتصادی ساکن این خیابان شده اند 
و فرزندانشان با ترس و وحشت از این خیابان 
رفت وآمد می کنند. آیا حتما باید حادثه ناگواری 
رخ دهد تا نیروی انتظامی چاره ای بیندیشد و آیا 

خیابان ری جزء نقشه تهران نیست؟ 
عرفان از تهران

چرا بیشتر مشکلات برای پایین شهر است؟ چرا  �
بیشتر مشکلاتی که در مطبوعات، به ویژه ستون پیام 
خوانندگان چاپ می شود، به پایین شهر اختصاص 
دارد؟ خوش  به  حال شمال شهری ها که مشکلات 
کمتری دارند. اگر مسئولان برای رفع مشکلات 
جنوب و پایین شهر تلاش کنند، کمتر شاهد درج 
مسائل و مشکلات شهری در مطبوعات خواهیم 
بود. البته اگر احساس مسئولیتی وجود داشته باشد! 
علی اکبر فرقانی
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معاون سیاسی وزیر کشور: 
با سیاه نمایی راه به جایی نمی برند

ایرنا: محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر  �
کشور، درباره سیاه نمایی برخی رسانه ها درباره 
عملکرد دولت روحانی، گفت: « به نقد دولت از 
سوی رسانه ها معتقد هستیم؛ اما متأسفانه تعدادی 
از رسانه ها با مقاصد خاص سیاسی دولت را تخریب 
می کنند». او در جریان سفر به آذربایجان غربی، در 
جمع خبرنگاران گفت: «درک مردم درباره مسائل 
سیاسی بالاست و این سیاه نمایی ها راه به جایی 
نخواهد برد». معاون سیاسی وزیر کشور درباره تاریخ 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراها افزود: 
«با توجه به احتمال تقارن انتخابات ریاست جمهوری 
و ماه مبارک رمضان، برگزاری انتخابات زودهنگام 
مطرح نیست و انتخابات به شکل قانونی تا پنجم 
خرداد سال آینده برگزار می شود». مقیمی افزود: 
«سابقه برگزاری انتخابات در دوم خرداد وجود دارد 
و تا پنجم خرداد شاهد برگزاری انتخابات خواهیم 
بود». او در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر آغاز 
سفرهای استانی رئیس جمهوری دولت گذشته و 
شائبه انتخاباتی بودن سفرهای او، بیان کرد: «هیچ 
گزارشی دال بر انتخاباتی بودن این سفرها اعلام 
نشده است». مقیمی افزود: «مجوزهای ارائه شده 
برای سخنرانی های رئیس دولت گذشته، بیشتر حول 

محور مباحث فرهنگی بوده است». 

فیش های حقوقی 
در جامعه روحانیت مبارز

ایلنا: غلامرضا مصباحی مقدم با اشاره به  �
جلسه جامعه روحانیت مبارز عنوان کرد: مباحث 
متعددی بررسی شد که مهم ترین بحث، مسئله 
فیش های حقوقی بود. در همین راستا آقای 
پورمحمدی به عنوان عضو جامعه روحانیت مبارز 
و وزیر دادگستری دولت یازدهم گزارش کاملی از 
تاریخچه موضوع حقوق های نامتعارف ذکر کرد و 
درباره تصمیم های دولت هم مطالبی را بیان کرد و 
گفته شد ممکن است تصمیم های دولت در آینده 
چالش هایی را به دنبال داشته باشد، زیرا کسانی 
که حقوق های نامتعارف دریافت می کردند، قطعا 
در آینده در مقام عمل واکنش هایی نشان خواهند 
داد. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز افزود: اصلا 
مباحث مربوط به انتخابات در جلسه شب گذشته 

جامعه روحانیت مطرح نشد. 

فراکسیون  � شکل گیری  شاهد   به تازگی 
جدیدی در مجلس به اسم فراکسیون مستقلین 
یا اعتدالیون بوده ایم، فراکسیونی که رئیس آن 
آقای کاظم جلالی است، فردی که از فهرست 
امید وارد مجلس شد. دو تحلیل دراین باره وجود 
دارد؛ عده ای معتقدند این حرکت، ریزش در 
فراکسیون امید است و عده ای هم معتقدند این 
پالایش در فراکسیون امید است. تحلیل شما 
چیست؟ آیا واقعا پالایش است یا ریزش اتفاق 

افتاده است؟ 
به نظر من دلیل اصلی شکل گیری فراکسیون 
مستقلین یا اعتدال گرایان پیش از آنکه متأثر از 
رویکردهای فراکسیون (امید) یا ریزش در این 
فراکسیون باشد، متأثر از بلاتکلیفی فراکسیون بندی 
جریان اصولگرا در مجلس دهم است. به عبارتی 
در مجلس دهم پس از اینکه اکثریت اصلاح طلبان 
آقای دکتر عارف را گزینه مورد نظر خود برای ریاست 
مجلس مطرح کردند، طیف های مختلف و بعضا 
متضاد اصولگرایان واردشده به مجلس دهم، به 
صورت تاکتیکی و انفعالی در مواجهه با این تصمیم، 
انسجام موقت پیدا کردند، یعنی همه آنها پشت آقای 
دکتر لاریجانی قرار گرفتند. حتی برخی از دولتی ها 
- به طور مشخص تعدادی از وزیران دولت آقای 
روحانی - در دفاتر خودشان برای رایزنی در جهت 
انتخاب دکتر لاریجانی ستادهایی نامرئی زدند. همه 
اینها باعث شد مجموعه جریان اصولگرا در رویارویی 
موقت و کوتاه مدت با فراکسیون امید، بتوانند به 
انسجام برسند و آقای لاریجانی هم رئیس مجلس 
شدند. ولی تابه حال هنوز مشخص نیست فراکسیون 
اصولگرایان مجلس دهم چه گروه هایی از اصولگرایی 
را مدیریت می کند. آیا به معنای جبهه پایداری است؟ 
یا به معنای رهروان ولایت است یا آنچه تحت لوای 
آقای حدادعادل در مجلس نهم شکل گرفته بود؟ 
به نظر من، این فراکسیونی که در شرف تشکیل 
است، صرف نظر از نام آن قبل از آنکه دارای پیامی از 
جنس ایجاد شکاف و ریزش در فراکسیون امید باشد، 
برخاسته از اختلافات دورنی جریان اصولگراست. 
ضمن اینکه آقای دکتر جلالی نه به  عنوان یک نیروی 
اصلاح طلب، بلکه در قالب فرایندی که مفصل طی 
شد (در شورای عالی سیاست گذاری) در فهرست امید 
قرار گرفت؛ آن هم به  عنوان نیروی اصولگرای مؤثر 
در اردوگاه دکتر لاریجانی و الان هم فکر می کنم 

جلوداری آقای دکتر جلالی در شکل گیری این 
فراکسیون، متأثر از واگرایی های موجود در جریان 
اصولگرایی است. امروز جریان اصولگرای مجلس 
دهم از حیث پیکربندی فراکسیونی هنوز به تصمیمی 
نرسیده است. این در حالی است که ما هم اکنون 
یک فراکسیون منسجم و منظم در مجلس داریم 
که براساس اطلاعات من، ۱۲۴ نفر برای عضویت 
آن فرم پر کرده و ثبت نام شده و عضو این فراکسیون 
هستند. اما هیچ کدام از عناصر کلیدی حزب اعتدال 
و توسعه هم در صف مؤسسان و بنیان گذاران 
فراکسیون مستقلین یا اعتدال گرایان نیستند، یعنی 
نه فقط اصلاح طلبی در آن عضو نیست، بلکه از 
اعتدال گرایانی که در قالب حزب اعتدال و توسعه 

قابل تعریف باشند هم در زمره مؤسسان آن نیستند. 
به نظر من، پیام شکل گیری این فراکسیون جدید متأثر 
از ناپایداربودن ائتلاف تاکتیکی و موقت اصولگرایان 
است که در جریان انتخاب رئیس مجلس شکل 
گرفت. بر این اساس، شکل گیری فراکسیون جدید 
را علامتی دال بر ریزش اعضای فراکسیون امید 

نمی دانم. 
 فکر نمی کنید این نگرش، نوعی یک جانبه  �

نگاه کردن به موضوع است؟ به هرحال، کسانی 
که فراکسیون را شکل داده اند، عملا با فهرست 
امید وارد مجلس شدند و میثاق نامه امضا 
کردند. اگر تشکیل این فراکسیون جدید را صرفا 
انشقاق جریان اصولگرایی قلمداد کنیم، خیلی 

خوش بینانه موضوع را بررسی کرده ایم. ابتدا 
گفته شد بیش از صد نفر از فهرست امید وارد 
مجلس شده اند. بعد ۱۰۵ نفر وارد فراکسیون 
امید شده و انتخابات داخلی آن را برگزار کردند 
و از این ۱۰۵ نفر احتمالا در روزهای آینده بعید 
نیست که حدود ۱۰ الی ۲۰ نفر از آنها بخواهند 
وارد فراکسیون جدید شوند، یعنی آن عدد در 
حال کوچک ترشدن است. اگر همه اینها را در نظر 
بگیریم، آنچه به دست آمده برخلاف چیزی است 

که تصور می کردیم. 
به نظر من، یک جانبه نیست. البته درست 
است که ما افرادی را از اصولگرایی در فهرست 
خود داریم. اجازه دهید برای پاسخ روشن تر، به 
نحوه کاندیداگزینی شورای عالی سیاست گذاری در 
انتخابات مجلس دهم بازگردیم. استراتژی ما در 
مرحله اول انتخابات این بود که از بین نامزدهای 
تأیید صلاحیت شده اصلاح طلب و اعتدال گرا، 
نامزد معرفی کنیم. اما بعد از پایان بررسی تأیید 
صلاحیت ها، برای حدود صد کرسی نمایندگی در 
سراسر کشور امکان انتخاب نامزد اصلاح طلب یا 
طرفدار دولت به معنای اعتدال گرای غیراصولگرا 
نداشتیم. مثلا ما در حوزه قائمشهر فاقد نامزد 
بودیم. بنابراین در مرحله اول، مهم ترین معیار ما 
برای گزینش نامزدها متصف بودن به دو صفت 
اصلاح طلبی یا اعتدال گرایی بود. بر این اساس، 
برخی از افرادی که در مرحله اول به مجلس راه 
پیدا کردند، مورد حمایت اصلاح طلبان و طرفداران 
دولت بودند. تغییری که در جهت گیری کلی 
اصلاح طلبان در مرحله دوم رخ داد، این بود که در 
حوزه هایی که رقابت بین دو چهره اصولگرا مطرح 
بود، یا مثل مرحله اول اعلام بی طرفی کنیم، یا 
اینکه چون هدف کمک به تشکیل مجلس معتدل 
و کارآمد است، در مقیاس محلی از اصولگرایان 
معتدل حمایت کنیم. بنابراین اینکه تعدادی از 
اعضای فراکسیون جدید از فهرست امید هستند- 
با توجه به نتایج مرحله اول انتخابات- واقعیت 
ندارد. در مرحله دوم انتخابات هم، هیچ کدام از آن 
نامزدها یا اکثریت آنها عضو فراکسیون امید نبودند. 
فراکسیون امید با ائتلافی که در آستانه انتخابات 
انجام شد، متفاوت است. ما آقای دکتر لاریجانی را 

در مرحله اول در فهرست قرار دادیم. 
ادامه در صفحه ۱۹

روایت عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان از ناگفته های مجلس دهم

پاسخ روحانی به گلایه های عارف

مرجان توحیدى

با سیدحسن رسولی، مشاور محمدرضا عارف و عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان، 
درباره انتخابات مجلس دهم، ائتلاف اصلاح طلبان و نیز عملکرد فراکسیون امید، گفت وگو کردیم. در 
روزهای گذشته، وقوع برخی رخدادها در مجلس، سبب شد نقدهای زیادی به عملکرد اصلاح طلبان در 
آستانه انتخابات و به طور ویژه موضوع ائتلاف، مطرح شود. تشکیل فراکسیون مستقل ها یا اعتدالیون با 
سردمداری کاظم جلالی و برخی موارد دیگر تمام شدن حجت برای منتقدان بود تا به عملکرد فراکسیون 
و اصلاح طلبان تندترین گلایه ها را وارد کنند. این نقدها را با رسولی مطرح کردیم و از او درباره راهکارها 
برای جبران این موضوع در انتخابات شوراها و ریاست جمهوری ۹۶ سؤال کردیم. رسولی معتقد است 
در جریان عملکرد فراکسیون امید، هم دستاورد داشتیم و هم ناکامی. ماحصل این گفت وگو را در ادامه 

می خوانید؛
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